INDICAÇÃO Nº 1240/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 1116/2015, solicitando serviços de motonivelamento, cascalhamento e roçada para as vias localizadas no Loteamento Sun Valley, Rua Amparo, Adamantina, Americana, Araraquara, Araçariguama, Andradina, Arujá, Alumínio, Águas de Lindóia, Bairro do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a execução de serviços de motonivelamento, cascalhamento e roçada para vias localizadas no Loteamento Sun Valley, Rua Amparo, Adamantina, Americana, Araraquara, Araçariguama, Andradina, Arujá, Alumínio, Águas de Lindóia, Bairro Caetê.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, pois a referida estrada se encontra em péssimo estado de conservação e com parte do seu leito carroçável coberto pelo matagal, com árvores encostadas na rede elétrica, oferecendo riscos de acidentes, como pode ser observado na foto anexa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2015 - 14:09:58 04878/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/07/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário